

**Lucrari de Reconstructie a  
imobilului cu nr. cadastral  
0100213832.01, caminul nr. 8 din  
str. Lomonosov,63 mun.  
Chisinau**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-1

### Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 719 564,97 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                     |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Pereti despartitori</b>                                    |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                        | m2   | 319,60                                | 46,86<br>46,20                        | 14 976,43<br>14 765,45         |
| 2      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 straturi     | m3   | 64,10                                 | 84,27<br>76,99                        | 5 401,98<br>4 935,35           |
| 3      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 1 strat        | m3   | 81,40                                 | 84,28<br>77,00                        | 6 860,41<br>6 267,80           |
| 4      | CK11B                       | Demolarea Vitrine gata confectionate k=0,5/sal                     | m2   | 55,00                                 | 15,16<br>13,13                        | 834,05<br>722,05               |
| 5      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                        | m3   | 25,50                                 | 139,12<br>138,24                      | 3 547,64<br>3 525,20           |
| 6      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ferestre                             | m2   | 197,60                                | 14,70<br>14,70                        | 2 905,00<br>2 905,00           |
| 7      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ferestre balcon                      | m2   | 246,80                                | 14,70<br>14,70                        | 3 628,10<br>3 628,10           |
| 8      | CK26B                       | Demolarea Glafuri montate la ferestre din tabla zincata k=0,5 /sal | m    | 204,40                                | 7,15<br>7,00                          | 1 461,40<br>1 430,80           |
| 9      | RpCP45D                     | Demontarea grilelor metalice etc                                   | kg   | 355,00                                | 1,57<br>1,40                          | 556,26<br>497,00               |
|        |                             |                                                                    |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Pereti despartitori<br/>Inclusiv salariu</b>              |      |                                       |                                       | <b>40 171,27<br/>38 676,75</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                | 4  | 5        | 6                | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>1.2. Usi</b>                                                                                  |    |          |                  |                                |
| 10 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi                                                               | m2 | 249,50   | 14,70<br>14,70   | 3 667,30<br>3 667,30           |
| 11 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn vitraj                                                             | m2 | 62,80    | 14,70<br>14,70   | 923,30<br>923,30               |
|    |         |                                                                                                  |    |          |                  |                                |
|    |         | <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |    |          |                  | <b>4 590,60<br/>4 590,60</b>   |
|    |         | <b>1.3. Pardoseli</b>                                                                            |    |          |                  |                                |
|    |         | <b>1.3.1. pe grunt</b>                                                                           |    |          |                  |                                |
| 12 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi                                                                       | m3 | 20,16    | 311,39<br>309,74 | 6 277,57<br>6 244,35           |
| 13 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc    | m2 | 153,00   | 27,85<br>27,30   | 4 261,05<br>4 176,90           |
| 14 | RpCK41A | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                   | m2 | 187,60   | 8,03<br>7,70     | 1 506,73<br>1 444,80           |
| 15 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                                                      | m3 | 3,75     | 139,11<br>138,23 | 521,65<br>518,35               |
| 16 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc         | m2 | 186,70   | 16,91<br>16,10   | 3 157,00<br>3 005,80           |
|    |         |                                                                                                  |    |          |                  |                                |
|    |         | <b>Total pe grunt<br/>Inclusiv salariu</b>                                                       |    |          |                  | <b>15 724,00<br/>15 390,20</b> |
|    |         | <b>1.3.2. pe planseu</b>                                                                         |    |          |                  |                                |
| 17 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                      | m2 | 1 849,36 | 10,94<br>10,50   | 20 231,67<br>19 418,00         |
| 18 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc    | m2 | 539,56   | 27,85<br>27,30   | 15 026,88<br>14 730,10         |
| 19 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc         | m2 | 1 309,80 | 16,91<br>16,10   | 22 148,33<br>21 087,50         |
| 20 | RpCG29B | Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare                        | m2 | 16,00    | 30,76<br>30,10   | 492,16<br>481,60               |
| 21 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 5,00     | 311,40<br>309,75 | 1 557,00<br>1 548,75           |
|    |         |                                                                                                  |    |          |                  |                                |
|    |         | <b>Total pe planseu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                     |    |          |                  | <b>59 456,04<br/>57 265,95</b> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6                | 7                              |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                     |     |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                         |     |        |                  | <b>75 180,04<br/>72 656,15</b> |
|    |         | <b>1.4. Acoperis</b>                                                                                                                                |     |        |                  |                                |
| 22 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                     | m   | 73,00  | 5,01<br>4,90     | 365,73<br>357,70               |
| 23 | CP15A   | Demolarea placutelor prefabricate din beton k=0,5                                                                                                   | buc | 73,00  | 13,25<br>5,25    | 967,25<br>383,25               |
| 24 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3  | 22,40  | 139,13<br>138,25 | 3 116,49<br>3 096,80           |
| 25 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane                                                                                                        | m   | 33,00  | 5,01<br>4,90     | 165,33<br>161,70               |
| 26 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi                                                                                                      | m   | 42,00  | 5,01<br>4,90     | 210,42<br>205,80               |
| 27 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2  | 560,00 | 24,11<br>23,45   | 13 501,60<br>13 132,00         |
| 28 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                         | m2  | 560,00 | 10,94<br>10,50   | 6 126,40<br>5 880,00           |
| 29 | CG32C   | Desfaceri Umpluturi in straturi executate cu zgura k=0,5/sal                                                                                        | m3  | 39,20  | 27,12<br>27,12   | 1 063,30<br>1 063,30           |
| 30 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie                                                                                                                      | m3  | 16,00  | 139,13<br>138,25 | 2 226,08<br>2 212,00           |
| 31 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2  | 8,90   | 24,09<br>23,44   | 214,43<br>208,60               |
| 32 | RpCB18D | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm                                                         | m3  | 0,40   | 521,95<br>519,75 | 208,78<br>207,90               |
| 33 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3  | 2,70   | 139,21<br>138,31 | 375,87<br>373,45               |
| 34 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn ferestre                                                                                                              | m2  | 0,40   | 14,00<br>14,00   | 5,60<br>5,60                   |
| 35 | RpCP45A | Demontarea usilor metalice                                                                                                                          | kg  | 15,00  | 2,24<br>2,10     | 33,61<br>31,50                 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                   | 4  | 5        | 6              | 7                              |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------|--------------------------------|
| 36 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis                                                                  | m  | 53,30    | 5,01<br>4,91   | 267,28<br>261,45               |
|    |         |                                                                                                     |    |          |                |                                |
|    |         | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |    |          |                | <b>28 848,17<br/>27 581,05</b> |
|    |         | <b>1.5. Scara interioara</b>                                                                        |    |          |                |                                |
| 37 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                      | kg | 462,00   | 1,57<br>1,40   | 724,42<br>646,80               |
|    |         |                                                                                                     |    |          |                |                                |
|    |         | <b>Total Scara interioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                  |    |          |                | <b>724,42<br/>646,80</b>       |
|    |         | <b>1.6. Balcoane</b>                                                                                |    |          |                |                                |
| 38 | RpCO56C | Demontari: captuseli din plastic la tavane suspendate, usi, etc.                                    | m2 | 357,00   | 8,75<br>8,75   | 3 123,75<br>3 123,75           |
| 39 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la balcoane                               | m2 | 220,50   | 25,42<br>25,20 | 5 605,11<br>5 556,60           |
| 40 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,                                          | m2 | 144,00   | 25,42<br>25,20 | 3 660,48<br>3 628,80           |
| 41 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                    | kg | 516,00   | 0,53<br>0,40   | 271,20<br>207,90               |
| 42 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                    | kg | 1 929,00 | 0,53<br>0,40   | 1 019,40<br>776,30             |
| 43 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla                                           | m2 | 84,00    | 25,42<br>25,20 | 2 135,28<br>2 116,80           |
| 44 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                    | kg | 250,00   | 0,53<br>0,40   | 131,45<br>100,45               |
|    |         |                                                                                                     |    |          |                |                                |
|    |         | <b>Total Balcoane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |    |          |                | <b>15 946,67<br/>15 510,60</b> |
|    |         | <b>1.7. Desfacere finisare interioara</b>                                                           |    |          |                |                                |
| 45 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti sau tavane                                    | m2 | 6 021,00 | 9,56<br>9,45   | 57 560,76<br>56 898,45         |
| 46 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti                                                                      | m2 | 3,50     | 33,00<br>33,00 | 115,50<br>115,50               |
| 47 | CK29F   | Desfacere Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila k=0,5/sal | m2 | 63,50    | 38,72<br>38,50 | 2 459,00<br>2 444,75           |
|    |         |                                                                                                     |    |          |                |                                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                      | 4  | 5        | 6              | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------|----------------------------------|
|    |         | <b>Total Desfacere finisare interioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                        |    |          |                | <b>60 135,26<br/>59 458,70</b>   |
|    |         | <b>1.8. Desfacere finisare exterioara</b>                                                                                                                                              |    |          |                |                                  |
| 48 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli exterioare<br>driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                    | m2 | 1 410,00 | 9,56<br>9,45   | 13 479,60<br>13 324,50           |
|    |         |                                                                                                                                                                                        |    |          |                |                                  |
|    |         | <b>Total Desfacere finisare exterioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                        |    |          |                | <b>13 479,60<br/>13 324,50</b>   |
|    |         |                                                                                                                                                                                        |    |          |                |                                  |
|    |         | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                 |    |          |                | <b>239 076,03<br/>232 445,15</b> |
|    |         | <b>2. Transportarea gunoiului</b>                                                                                                                                                      |    |          |                |                                  |
| 49 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale<br>prin purtat direct la 60 m distanta<br>cu o incarcatura pina la 50 kg<br>(pentru 1 m transportat pe<br>verticala se considera 10 pe<br>orizontala) | t  | 1 162,30 | 43,75<br>43,75 | 50 850,45<br>50 850,45           |
| 50 | TsH92B  | Incarcarea in auto sol (pamint) cu<br>bolovani, cu pietre                                                                                                                              | t  | 1 162,30 | 38,85<br>38,85 | 45 155,25<br>45 155,25           |
| 51 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 15 km                                                                                                           | t  | 1 162,30 | 103,20<br>0,00 | 119 948,00<br>0,00               |
|    |         |                                                                                                                                                                                        |    |          |                |                                  |
|    |         | <b>Total Transportarea gunoiului<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                              |    |          |                | <b>215 953,70<br/>96 005,70</b>  |

|  |  |                                          |                   |            |
|--|--|------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei               | 455 029,73 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,50 %           | 73 901,44  |
|  |  | Transportarea materialelor               | 4,00 %            | 36,22      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 9,00 %            | 47 607,07  |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4,00 %            | 23 062,98  |
|  |  | Total                                    | 100,00 +          | 599 637,47 |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %           | 119 927,50 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>719 564,97</b> |            |
|  |  |                                          | <b>328 450,85</b> |            |

Intocmit

SRL MULTICONSTRUCT GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Reconstructie a  
imobilului cu nr. cadastral  
0100213832.01, caminul nr. 8 din  
str. Lomonosov,63 mun.  
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Lucrari de demolare**

**Valoarea de deviz 719 564,97 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                               |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 988,85   | 35,00 | 34 609,75         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 160,11   | 35,00 | 5 603,85          |
| 3.  | 7123030012500  | Montator P.B                  | h-om | 9,12     | 35,00 | 319,20            |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 290,57   | 35,00 | 10 169,95         |
| 5.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 996,33   | 35,00 | 34 871,55         |
| 6.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 6,73     | 35,00 | 235,55            |
| 7.  | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 446,96   | 35,00 | 15 643,60         |
| 8.  | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 19,25    | 35,00 | 673,75            |
| 9.  | 7214240021800  | Lacatus mecanic               | h-om | 38,35    | 35,00 | 1 342,25          |
| 10. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 304,84   | 35,00 | 10 669,40         |
| 11. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 1 290,15 | 35,00 | 45 155,25         |
| 12. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 3 420,34 | 35,00 | 119 711,90        |
| 13. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 1 385,27 | 35,00 | 48 484,45         |
| 14. | 9312040019600  | Sapator                       | h-om | 27,44    | 35,00 | 960,40            |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>328 450,85</b> |

**Material:**

|    |               |                                          |    |        |       |               |
|----|---------------|------------------------------------------|----|--------|-------|---------------|
| 1. | 2320166200729 | Parchetin                                | l  | 44,89  | 16,00 | 718,24        |
| 2. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                | m3 | 2,48   | 40,00 | 99,20         |
| 3. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 1,76   | 50,00 | 88,00         |
| 4. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane            | m3 | 376,02 | 0,00  | 0,00          |
| 5. | 4100126202818 | Apa                                      | m3 | 236,16 | 0,00  | 0,00          |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>    |    |        |       | <b>905,44</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                                 |      |        |        |                   |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                                      | h-ut | 0,28   | 400,00 | 112,00            |
| 2. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 2,00   | 400,00 | 800,00            |
| 3. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min            | h-ut | 46,56  | 10,00  | 465,60            |
| 4. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                             | h-ut | 94,27  | 11,00  | 1 036,97          |
| 5. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 250,42 | 11,00  | 2 754,62          |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                     | h-ut | 2,99   | 15,00  | 44,85             |
| 7. | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg                                                          | h-ut | 46,56  | 10,00  | 465,60            |
| 8. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                       | h-ut | 4,16   | 11,01  | 45,80             |
| 9. | 3410540000006 | Autobasculanta 5 t                                                              | h-ut | 299,87 | 400,00 | 119 948,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                             |      |        |        | <b>125 673,44</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | lei      | 455 029,73 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 73 901,44  |
| Transportarea materialelor     | 4,00 %   | 36,22      |
| Cheltuieli de regie            | 9,00 %   | 47 607,07  |
| Beneficiu de deviz             | 4,00 %   | 23 062,98  |
| Total                          | 100,00 + | 599 637,47 |
| TVA                            | 20,00 %  | 119 927,50 |

**Total deviz:** **719 564,97**

Intocmit SRL MULTICONSTRUCT GRUP  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de Reconstructie a imobilului cu Investitor USMF N.TESTEMITANU**  
**nr. cadastral 0100213832.01, caminul nr. 8 din**  
**str. Lomonosov,63 mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                       |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Pereti despartitori</b>                                      |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                          | m2   |                                        |                      | 46,86<br>46,20         |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                | h-om | 1,3200                                 | 35,00                | 46,20                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                  | m3   | 0,0100                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 0,0600                                 | 11,00                | 0,66                   |
| 2      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 straturi       | m3   |                                        |                      | 84,27<br>76,99         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                | h-om | 0,4500                                 | 35,00                | 15,75                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                | h-om | 1,7500                                 | 35,00                | 61,25                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                  | m3   | 0,1200                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 0,0800                                 | 11,00                | 0,88                   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,3200                                 | 10,00                | 3,20                   |
|        | 2952270002801               | Ciocan abataj 10-15 kg                                               | h-ut | 0,3200                                 | 10,00                | 3,20                   |
| 3      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 1 strat          | m3   |                                        |                      | 84,28<br>77,00         |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                | h-om | 0,4500                                 | 35,00                | 15,75                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 1,7500 | 35,00  | 61,25            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                           | m3   | 0,1200 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                           | h-ut | 0,0800 | 11,00  | 0,88             |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                          | h-ut | 0,3200 | 10,00  | 3,20             |
|    | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                        | h-ut | 0,3200 | 10,00  | 3,20             |
| 4  | CK11B         | Demolarea Vitrine gata confectionate k=0,5/sal                                                | m2   |        |        | 15,16<br>13,13   |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                 | h-om | 0,7000 | 35,00  | 12,25            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 0,0500 | 35,00  | 0,88             |
|    | 2410520006700 | Automacara                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 400,00 | 2,04             |
| 5  | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                                                   | m3   |        |        | 139,12<br>138,24 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                         | h-om | 0,4500 | 35,00  | 15,74            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 3,5000 | 35,00  | 122,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                           | m3   | 0,1200 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                           | h-ut | 0,0800 | 11,00  | 0,88             |
| 6  | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn ferestre                                                        | m2   |        |        | 14,70<br>14,70   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
| 7  | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn ferestre balcon                                                 | m2   |        |        | 14,70<br>14,70   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
| 8  | CK26B         | Demolarea Glafuri montate la ferestre din tabla zincata k=0,5 /sal                            | m    |        |        | 7,15<br>7,00     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                       | h-om | 0,3200 | 35,00  | 5,60             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 0,0800 | 35,00  | 1,40             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                   | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15             |
| 9  | RpCP45D       | Demontarea grilelor metalice etc                                                              | kg   |        |        | 1,57<br>1,40     |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                               | h-om | 0,0200 | 35,00  | 0,70             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,0200 | 35,00  | 0,70             |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                       | kg   | 0,0008 | 50,00  | 0,04             |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                     | m3   | 0,0010 | 40,00  | 0,04             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                           | h-ut | 0,0030 | 11,00  | 0,03             |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                     | h-ut | 0,0050 | 11,01  | 0,06             |
|    |               | <b>1.2. Usi</b>                                                                               |      |        |        |                  |
| 10 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi                                                            | m2   |        |        | 14,70<br>14,70   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
| 11 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn vitraj                                                          | m2   |        |        | 14,70<br>14,70   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                       | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                            | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,35             |
|    |               | <b>1.3. Pardoseli</b>                                                                         |      |        |        |                  |
|    |               | <b>1.3.1. pe grunt</b>                                                                        |      |        |        |                  |
| 12 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi                                                                    | m3   |        |        | 311,39<br>309,74 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                      | h-om | 6,2000 | 35,00  | 217,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 2,6500 | 35,00  | 92,74            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                 | m3   | 0,0200 | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                           | h-ut | 0,1500 | 11,00  | 1,65             |
| 13 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2   |        |        | 27,85<br>27,30   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                     | h-om | 0,3900 | 35,00  | 13,65            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                         | h-om | 0,3900 | 35,00  | 13,65            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                           | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                          | h-ut | 0,0500 | 11,00 | 0,55   |
| 14 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                   | m2   |        |       | 8,03   |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 7,70   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                        | h-om | 0,1100 | 35,00 | 3,85   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,1100 | 35,00 | 3,85   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0300 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,0300 | 11,00 | 0,33   |
| 15 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida                                                      | m3   |        |       | 139,11 |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 138,23 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                            | h-om | 0,4500 | 35,00 | 15,77  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 3,5000 | 35,00 | 122,45 |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,1200 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,0800 | 11,00 | 0,88   |
| 16 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc         | m2   |        |       | 16,91  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 16,10  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                        | h-om | 0,2300 | 35,00 | 8,05   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,2300 | 35,00 | 8,05   |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                        | l    | 0,0300 | 16,00 | 0,48   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0300 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,0300 | 11,00 | 0,33   |
|    |               | <b>1.3.2. pe planseu</b>                                                                         |      |        |       |        |
| 17 | RpCK42A       | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                      | m2   |        |       | 10,94  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 10,50  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                        | h-om | 0,1500 | 35,00 | 5,25   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,1500 | 35,00 | 5,25   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0500 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                          | h-ut | 0,0400 | 11,00 | 0,44   |
| 18 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc    | m2   |        |       | 27,85  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 27,30  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                        | h-om | 0,3900 | 35,00 | 13,65  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,3900 | 35,00 | 13,65  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0500 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                          | h-ut | 0,0500 | 11,00 | 0,55   |
| 19 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc         | m2   |        |       | 16,91  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 16,10  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                        | h-om | 0,2300 | 35,00 | 8,05   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,2300 | 35,00 | 8,05   |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                        | l    | 0,0300 | 16,00 | 0,48   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0300 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,0300 | 11,00 | 0,33   |
| 20 | RpCG29B       | Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare                        | m2   |        |       | 30,76  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 30,10  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,8600 | 35,00 | 30,10  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                              | m3   | 0,0900 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,0600 | 11,00 | 0,66   |
| 21 | RpCB18A       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3   |        |       | 311,40 |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 309,75 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                         | h-om | 6,2000 | 35,00 | 217,00 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 2,6500 | 35,00 | 92,75  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                    | m3   | 0,0200 | 0,00  | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                              | h-ut | 0,1500 | 11,00 | 1,65   |
|    |               | <b>1.4. Acoperis</b>                                                                             |      |        |       |        |
| 22 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                  | m    |        |       | 5,01   |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 4,90   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                       | h-om | 0,0900 | 35,00 | 3,15   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,0500 | 35,00 | 1,75   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                          | h-ut | 0,0100 | 11,00 | 0,11   |
| 23 | CP15A         | Demolarea placutelor prefabricate din beton k=0,5                                                | buc  |        |       | 13,25  |
|    |               |                                                                                                  |      |        |       | 5,25   |
|    | 7123030012500 | Montator P.B                                                                                     | h-om | 0,2500 | 35,00 | 4,37   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                            | h-om | 0,0500 | 35,00 | 0,88   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                     | h-ut | 0,0400  | 400,00 | 8,00             |
| 24 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   |         |        | 139,13<br>138,25 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,75            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 3,5000  | 35,00  | 122,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800  | 11,00  | 0,88             |
| 25 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis - burlane                                                                                                        | m    |         |        | 5,01<br>4,90     |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 35,00  | 3,15             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,75             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 11,00  | 0,11             |
| 26 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi                                                                                                      | m    |         |        | 5,01<br>4,90     |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,0900  | 35,00  | 3,15             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,75             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 11,00  | 0,11             |
| 27 | RpCI42F       | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2   |         |        | 24,11<br>23,45   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,4700  | 35,00  | 16,45            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0600  | 11,00  | 0,66             |
| 28 | RpCK42A       | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                         | m2   |         |        | 10,94<br>10,50   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,25             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0400  | 11,00  | 0,44             |
| 29 | CG32C         | Desfaceri Umpluturi in straturi executate cu zgura k=0,5/sal                                                                                        | m3   |         |        | 27,12<br>27,12   |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                             | h-om | 1,4000  | 35,00  | 24,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 35,00  | 2,63             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,1000  | 0,00   | 0,00             |
| 30 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie                                                                                                                      | m3   |         |        | 139,13<br>138,25 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,75            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 3,5000  | 35,00  | 122,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800  | 11,00  | 0,88             |
| 31 | RpCI42F       | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                 | m2   |         |        | 24,09<br>23,44   |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                          | h-om | 0,4700  | 35,00  | 16,44            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,00             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                             | h-ut | 0,0600  | 11,00  | 0,66             |
| 32 | RpCB18D       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm                                                         | m3   |         |        | 521,95<br>519,75 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                            | h-om | 10,3000 | 35,00  | 360,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 4,5500  | 35,00  | 159,25           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                       | m3   | 0,0200  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,2000  | 11,00  | 2,20             |
| 33 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3   |         |        | 139,21<br>138,31 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,81            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 3,5000  | 35,00  | 122,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800  | 11,00  | 0,90             |
| 34 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn ferestre                                                                                                              | m2   |         |        | 14,00<br>14,00   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,2100  | 35,00  | 7,00             |

| 1  | 2             | 3                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7     |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------|
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,00  |
| 35 | RpCP45A       | Demontarea usilor metalice                                                      | kg   |        |        | 2,24  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 2,10  |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                 | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,05  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,05  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg   | 0,0008 | 50,00  | 0,03  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3   | 0,0010 | 40,00  | 0,03  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                             | h-ut | 0,0030 | 11,00  | 0,03  |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                       | h-ut | 0,0050 | 11,01  | 0,05  |
| 36 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis                                              | m    |        |        | 5,01  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 4,91  |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                      | h-om | 0,0900 | 35,00  | 3,15  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                           | h-om | 0,0500 | 35,00  | 1,75  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,11  |
|    |               | <b>1.5. Scara interioara</b>                                                    |      |        |        |       |
| 37 | RpCP45D       | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc  | kg   |        |        | 1,57  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 1,40  |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                 | h-om | 0,0200 | 35,00  | 0,70  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,0200 | 35,00  | 0,70  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg   | 0,0008 | 50,00  | 0,04  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3   | 0,0010 | 40,00  | 0,04  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                             | h-ut | 0,0030 | 11,00  | 0,03  |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                       | h-ut | 0,0050 | 11,01  | 0,06  |
|    |               | <b>1.6. Balcoane</b>                                                            |      |        |        |       |
| 38 | RpCO56C       | Demontari: captuseli din plastic la tavane suspendate, usi, etc.                | m2   |        |        | 8,75  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 8,75  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                         | h-om | 0,1300 | 35,00  | 4,55  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,1200 | 35,00  | 4,20  |
| 39 | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la balcoane           | m2   |        |        | 25,42 |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 25,20 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                      | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                           | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 0,0200 | 11,00  | 0,22  |
| 40 | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,                      | m2   |        |        | 25,42 |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 25,20 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                      | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                           | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 0,0200 | 11,00  | 0,22  |
| 41 | RpCP44B       | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                | kg   |        |        | 0,53  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 0,40  |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                 | h-om | 0,0080 | 35,00  | 0,28  |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                           | h-om | 0,0025 | 35,00  | 0,09  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,0010 | 35,00  | 0,04  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg   | 0,0004 | 50,00  | 0,02  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3   | 0,0006 | 40,00  | 0,02  |
|    | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0002 | 400,00 | 0,08  |
| 42 | RpCP44B       | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                | kg   |        |        | 0,53  |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 0,40  |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                 | h-om | 0,0080 | 35,00  | 0,28  |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                           | h-om | 0,0025 | 35,00  | 0,09  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,0010 | 35,00  | 0,04  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg   | 0,0004 | 50,00  | 0,02  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3   | 0,0006 | 40,00  | 0,02  |
|    | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,0002 | 400,00 | 0,08  |
| 43 | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla                       | m2   |        |        | 25,42 |
|    |               |                                                                                 |      |        |        | 25,20 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                      | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                           | h-om | 0,3600 | 35,00  | 12,60 |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 0,0200 | 11,00  | 0,22  |
| 44 | RpCP44B       | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                | kg   |        |        | 0,53  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    |                |                                                                                                                                                                         |      |        |        | 0,40           |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                         | h-om | 0,0080 | 35,00  | 0,28           |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0025 | 35,00  | 0,09           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                      | h-om | 0,0010 | 35,00  | 0,04           |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                 | kg   | 0,0004 | 50,00  | 0,02           |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                               | m3   | 0,0006 | 40,00  | 0,02           |
|    | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                         | h-ut | 0,0002 | 400,00 | 0,08           |
|    |                | <b>1.7. Desfacere finisare interioara</b>                                                                                                                               |      |        |        |                |
| 45 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                        | m2   |        |        | 9,56<br>9,45   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 35,00  | 4,20           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 35,00  | 5,25           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,11           |
| 46 | RpCO56B        | Demontari: lambriuri la pereti                                                                                                                                          | m2   |        |        | 33,00<br>33,00 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 35,00  | 16,50          |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700 | 35,00  | 16,50          |
| 47 | CK29F          | Desfacere Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila k=0,5/sal                                                                     | m2   |        |        | 38,72<br>38,50 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 35,00  | 2,62           |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                 | h-om | 2,0500 | 35,00  | 35,88          |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                             | h-ut | 0,0150 | 15,00  | 0,22           |
|    |                | <b>1.8. Desfacere finisare exterioara</b>                                                                                                                               |      |        |        |                |
| 48 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                        | m2   |        |        | 9,56<br>9,45   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 35,00  | 4,20           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 35,00  | 5,25           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 0,00   | 0,00           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 11,00  | 0,11           |
|    |                | <b>2. Transportarea gunoiului</b>                                                                                                                                       |      |        |        |                |
| 49 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t    |        |        | 43,75<br>43,75 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2500 | 35,00  | 8,75           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000 | 35,00  | 35,00          |
| 50 | TsH92B         | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                  | t    |        |        | 38,85<br>38,85 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                    | h-om | 1,1100 | 35,00  | 38,85          |
| 51 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                  | t    |        |        | 103,20<br>0,00 |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta 5 t                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,20         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL MULTICONSTRUCT GRUP**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.